令和 ２年 ５月吉日

保護者の皆様

岸和田市立太田幼稚園

園 長  山下 善久

臨時休業期間中の登園日について

平素は幼稚園の運営にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。保護者の皆様方には、

コロナウィルス感染症の情報で、ご心配な日々を送られていることと思います。

このたび、国において緊急事態宣言が延長され大阪府新型コロナウィルス対策本部会議におい

て、５月 31 日まで府立学校及び市町村立学校を臨時休業とすることが決定されました。

つきましては、本市においても５月 31 日まで、市内全公立小学校・中学校・産業高校・ならび

に公立幼稚園を臨時休業となります。

この臨時休業期間中に、園児の健康観察、安全確認、生活リズムの定着のため、分散登園な

どの感染拡大予防に努めながら、登園日を設けたいと考えています。

１週間に、２日間、登園日を設けさせていただきます。

分散登園をしたく、（５歳児が登園する日と、４歳児が登園する日は別日とさせていただき

ます）登園日の朝は必ず自宅で検温し、風邪症状があれば登園はご遠慮いただくことになりま

す。「太田幼稚園 けんこうかんさつチェック」で、必ずカードの項目をチェックし、記入し、

毎日幼稚園に提出をお願いします。

カードの未記入や、カード忘れは登園できません。コロナウィルス感染症が懸念される時期で

すので、ご理解、ご協力よろしくお願いいたします。

なお、真にやむを得ない事情がある場合に限り、アフタースクールで園児の受け入れを

８時 30分～1８時まで行います。（朝、電話連絡を８時以降お願いします）

（毎朝自宅で検温し、風邪症状等があれば登園はご遠慮いただくことになります。）

アフタースクール利用の時も、この「太田幼稚園 けんこうかんさつチェック」に記入し

持参お願いします。

（この場合も、カードがない時や未記入、などは登園をご遠慮いただきます。）

＊真にやむを得ない事情がある場合に限り、引き続きアフタースクールも利用できます。

その際は、アフタースクールの持ち物を持たせて下さい。

ただしコロナウィルス感染症が流行していますので、できる限りご家庭で過ごしていた

だきますようご協力よろしくお願いいたします。

＊マスクの購入が困難になっています。手作りマスクの作り方については、マスクの作り

方 （文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）をよければご覧下さい。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

登園日：①５月１１日（月）（始業式含）②５月１８日（月） ③５月２１日（木）

      ④５月２５日（月） ⑤５月２８日（木）

＊登園日に欠席の時は、８時から８時３０分の間に幼稚園に電話連絡をお願いします。

登降園時間：（５月１１日のみ）８：１５～８：３０登園、 ９：３０降園

          （他の日）８時４５分~９時登園、１０時降園

持ち物

登園日：①５月１１日（月）（始業式含）②５月１９日（火） ③５月２２日（金）

       ④５月２６日（火） ⑤５月２９日（金）

＊登園日に欠席の時は、８時から８時３０分の間に幼稚園に電話連絡をお願いします。

登降園時間：（５月１１日のみ）９：４５～１０：００登園、１１：００降園

          （他の日）８時４５分~９時登園、１０時降園

持ち物  ：

【登園初日の持ち物】始業式の持ち物一式（以前に配布した手紙を確認し

て下さい）とアンケート等返信書類等と以下のもの一式

【登園日】「太田幼稚園 けんこうかんさつチェック」カード（項目に記入し

     て）・マスク（必ずお願いします）・上靴・出席ノート・

おたよりホルダー（Ｂ５版の透明クリアホルダー）・水筒・

うがいコップ・ハンカチ・ティッシュ・リュック・通園帽子・

カラー帽子

５歳児

４歳児

【登園初日の持ち物】入園式の持ち物一式（以前に配布した手紙を確認し

て下さい）とアンケート等返信書類等と以下のもの一式

【登園日】「太田幼稚園 けんこうかんさつチェック」カード（項目に記入し

     て）・マスク（必ずお願いします）・上靴・出席ノート・

おたよりホルダー（Ｂ５版の透明クリアホルダー）・水筒・

うがいコップ・ハンカチ・ティッシュ・リュック・通園帽子・

カラー帽子

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html